АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верх-Чебулинская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «В – Чебулинская СОШ»

ПРИКАЗ

от 03.03.2022г.                                                                                             №63 -о

пгт. Верх-Чебула

О подготовке к введению

федеральных государственных

образовательных стандартов

начального общего

 и основного общего образования

в 2022-2023 учебном году

      На основании ст.28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 №273, приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 №286 « Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования» (далее -ФГОС НОО) , приказа

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 №287 « Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее -ФГОС ООО), в целях создания организационно

управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-

педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения

новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Долматовой Н. В. заместителю директора по УМР, Зуевой Т.В.,

Рассказовой А.А. заместителям директора по УВР, Замеловой М.А.,

заместителю директора по ВР организовать и провести работу для

обеспечения планового перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС

ООО в соответствии с рекомендованным Минпросвещения РФ

графиком в следующие сроки:

-с 01,09.2022г. – 1, 5 классы;

-с 01.09.2023 г. – 2,6 классы

      2.  Утвердить состав Координационного совета по переходу на

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО:

Председатель: Рассказова А.А., заместитель директора по УВР;

Члены КС: Зуева Т.В., заместитель директора по УВР, Долматова Н.В.,

заместитель директора по УМР, Замелова М.А., заместитель директора по ВР,

руководители ШМО: Миронова Т.Н., Зорина Е.А., Комарова Н.М., Шремф

В.М., Артеева Н.Э., Зенкова Л.А., Асташова О.И.

3. Утвердить Положение о Координационном совете (новая редакция)

(Приложение 1),

4. Утвердить план-график реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО в МБОУ «Верх-Чебулинская СОШ» (приложение 2).

5. Считать утратившим силу п.1 абзац 6,7 и п.2 приказа МБОУ «Верх-

Чебулинская СОШ» от 25.06.2021 №147-о.

6.  Рассказовой А.А. и членам Координационного совета обеспечить

организационные, нормативно-правовые, учебно-методические,

кадровые и информационные условия постепенного перехода на

обновленные ФГОС:

-разработать методические рекомендации для учителей по составлению

рабочих программ по учебным предметам и рабочих программ курсов

внеурочной деятельности;

-организовать методические семинары для педагогических работников школы

по изучению нормативных документов по переходу на ФГОС НОО и ФГОС

ООО;

-организовать работу по составлению основной общеобразовательной

программы НОО (далее ООП НОО) и основной общеобразовательной

программы ООО (далее ООП ООО), рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД,

программы коррекционной работы в соответствии с требованиями ФГОС,

учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х и 5-х классов по

новым ФГОС;

-организовать и вести работу по разработке и составлению проектов приказов,

нормативных локальных актов, регламентирующих введение ФГОС НОО И

ФГОС ООО:

-приведение в соответствие с требованиями ФГОС должностных инструкций

работников;

-внесение изменений в положение «О формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся»;

-формирование методических материалов по вопросу введения обновленных

ФГОС;

-размещение на сайте МБОУ « Верх-Чебулинская СОШ» информационных

материалов о плановом перехода на обучение по обновленным ФГОС;

-информирование родительской общественности по вопросу введения

обновленных ФГОС.

    7. Долматовой Н.В. заместителю директора по УМР в соответствии с

планом ВШК осуществлять внутришкольный мониторинг готовности к

введению обновленных ФГОС.

    8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

 МБОУ «В-Чебулинская СОШ»                                          Данильченко В.В.

С приказом ознакомлены: